gratię ſp̄naliſ q̄ ſept̄
formis ē ſuſtient p̄
vij. dies illuminatiōis
ingredit̄ vroze q̄ poſt
q̄ ſuſtient p̄ ſide illumi
nata ſuſtient poſtq̄ gra
tia ſp̄naliſ ſuſtient accep
ingredieſ ad eā ecclia
ve ſit vñ ouile ſuſtient v. p.
⁊ ſit domus xp̄i vna
vno lapide angulari
ſuſtient.

vobis veritatē et non abscondam
a vobis occultum sermonē. Quan-
do orabas cū lacrimis et sepeliebas
mortuos. et dereliquebas prādiū
tuū et mortuos abscondebas p̄ diē
in domo tua et nocte sepeliebaseos

f p̄ius s q̄ accepta ē cī his opib⁹ miscōdie.

ego obtuli orationē tuam dño. Et
corigit deus filius quē recipit quis enī fili⁹

quia accep⁹ eras deo necesse fuit

quen nō corripit pater.

vt tēptatio probaret te. Et nūc mi-

sit me dominus vt curarē te. et sarā

vrorem filij tui a dēmonio libera-

rem. Ego enim sū raphael angelus

f septenarius vniuersitatē designat qr

totus mund⁹ septenarij numero agit vd. p̄ sep-

tiformi spiritu quo omēs boni replēt⁹

f astamus seruire pati quo cūq; sum⁹ missi. deus

vnus ex septe q̄ fastam⁹ ante dñm

enī vbiq; est f timore

Lūq; hēc audissent turbati sunt. et

f humiliati f nō retro ut mali

trementes ceciderunt sup terram i-

faciē suā. Dixitq; eis ḡelus: Pax

vobis. nolite timere: etenī cū essez

vobiscū. p̄ voluntatē dei erā. ipsū

benedicite et cantate illi: videbar q̄

f necessitate q̄li comedib⁹ et familiarior cīsc̄m

vobis nō necessitate. meus enī cib⁹ est panis q̄

dem vobiscū manducare et bibere

de celo descendit.

sed ego cibo iūsibili et potu qui ab

f expleto negotio

hoib⁹ videri non potest: vtor. Lē-

pus ē ergo ut reuertar ad eum. qui

f nō me

me misit. vos autē bene dicite dēū

narrate oia mirabilia eius. ipsum

f q̄ mirabilis in sc̄is suis f er leticia

benedicite et cantate illi. Et cum

hec dirisset ab aspectu eorū ablato

est. et vltra eūz videre nō potuerūt

f trinitati gr̄as agentes

Lunc p̄strati p̄ horas tres i-

faciē benedixerunt deum. Et exurgetel

f utilitati primorum studentes

narrauerūt omnia mirabilia eius.

C. - XIII.

Aperiens. Con-
fessus est veritatem et
misericordiam dōcēs bene-
ficia dei sp̄ p̄dicare et
flagella timere replet⁹
q̄ spiritu p̄petu⁹ de-
spina iberm multa d-
cantat. populisq; in-
deoz; in fine seculi con-
uerſus multos dōco-
res habebit et ap̄letas
q̄ mentes p̄ximoz ad
supna desideria accen-
dunt celestis p̄te gau-
dia p̄dicando.

C. - XIII.

Hobias senior os suum
bñdixit dominū et dixit: Magn⁹
regnū eius nō erit finis
es domine in eternum. et in oia secla
regnum tuū. q̄m tu flagellas et sal-
f dñs mortificat et viuificat de. ab. in. et re.
uas. deducis ad inferos et reducis
f q̄ vbiq; est

et non ē qui effugiat manum tuam

f vidētes dēū
Cōfitemini domino filij israel. et in
cōspectu gentiū laudate euz: q̄m
ideo disp̄lit vos inter gentes que
ignorant eū. vt vos enarretis mi-
rabilia eius. et faciat scire eos qr̄
f sunt dñ multi et dñ multi sed vñ oipotens.

non est alius de⁹ oipotens preter

f iuste

eum. Ipse castigavit nos ppter in

iūritates nostras. et ipse saluabit

f nō ppter merita nra

nos ppter misericordiā sua Aspici

f nō tñ securi. beati omnes qui timo

te ergo q̄ fecit nobiscum. et cū timo

f nō vos ipse est enī qui operatur in vobis

re et tremore cōfitemini illi. Regēq;

seculoꝝ exaltate in opib⁹ vestris

f quicquid vos faciatis.

Ego autē in terra captiuitatis meę

f mibi

cōfitebor illi: q̄m ostēdit maiestatē

f a p̄cō

suā in gentē peccatricē Cōuertim⁹

f declina a malo et f. b.

itaq; peccatores. et facite iūstiam

coram domino. credētes q̄ faciat

f rō

vobiscum misericordiā suā. Ego

f cor meū et caro mea exultauerūt in deum vi

f nō est speciosa laus i ore p̄ctōris

f sensualitas

aūt et aia mea in eo letabimur. Be-

nedicite dominū oēs electi eius: a

f s. in conscia

dicentes

gite dies leticie et cōfitemi illi. Hie

f in qua visio pacis

f nō occidit

rusalem ciuitas dei. castigavit te

dominus in opib⁹ manuū tuazz

f q̄ eius sunt nō tua

Cōfitere domino in bonis tuis. et

benedic deum seculorum: vt regdi

f q̄d destructū erat p̄ peccatū j̄ tēplū de tācū

ficeret in te tabernaculū suū et reuo-

est q̄d estis vos dyaboli. vñ captiū d.c.

f in futuro

cet ad te oīs captiuos et gaudeas

f sine fine

f fulgebit iusti sicut sol

in oia secula scloꝝ. Luce splēdida

f sancti finita terrenitate

f bono

fulgebis. et oēs fines terre adora-

rabunt f q̄ remota erat in regione peccati

bunt te. Nādes et lōginquo ad te

veniet. et munera deferētes adora-

f viuentium

bunt in te dñm. et terram tuā in sā

crificatōne habebūt. Nomen enī

f magni dei

magnum inuocabunt in te. Māle

f itemale. in. ig. et ceter.

f in mundo

dicti erunt q̄ contepserint te. et cō-

f in eternum

demnati erūt oēs qui blasphemā-

f virtutib⁹

uerint te. bñdictiq; erunt q̄ edifica-

f salutis

uerint te. Tu autē letaberis in filijs

f tuis

quoniam oīes benedicētur. et

T qui ante disp̄si
gregabūt ad dñm. Beati oēs qui
diligūt te. et qui gaudent sup pacē
tuā. Anima mea benedic dominū
tecclesia q̄ ē sup za montem posita
qm̄ liberavit h̄ierusalem cuiusatez
suā a cunctis tribulatōibus ei⁹ dñs
deus noster. Beatus ero si fuerint
simeces op̄m uel aliq̄ imitatores corō uel natu
raliū filiorū m.
reliquiq̄ seminis mei ad vidēdam
f. s. sancti qui introducāt ad celestē iherusalē
claritatē h̄ierusalē. **P**ortę hieralē
q̄ celesti cōuersatōe q̄ fisi in ore q̄ bī qui ba
bitat in domo tua. do. in. sc. f. la. te.
ex saphyro et smaragdo edifica
buntur. et ex lapide p̄cioso omnis
q̄ muri cōcūentes. i. sanctā ecclēsia munientes
sūt lapido p̄ciosi lapides viui qui in zaccharia
voluntur sup terram.
Circumitus muroz ei⁹. Et lapide
q̄ in domo patris mei māsiones m. f.
q̄ qui dilataci sunt caritate lunt in edificio lapi
des mundi a malo et cōdidi in bono
candido et mundo om̄s platez ei⁹
q̄ p̄ diuersos cōuentus fidelium
sternentur. et p̄ vicos eius alleluia
laudate nomē dñi q̄ cui omnia ascribēda
cantabī. Benedic dñs qui exal
tauit eam: ut sit regnum eius in se
cula seculorum super eam amen.

CXIII.
I verba consummationis i bo
no solēt accipi. consummanc
Et consumati
sermones bonorū cōsumunt ma
sunt sermones thobie. **F**e
lōrum.
post̄ illūmiantis est thobias virit
annis q̄ draginta duobus. et vidit
q̄ viudeas f. f. t. p. f. i. q̄ in bono. vñ cō
pleti sunt dies marie.
filios nepotū suoz. **C**ōpletis itaq̄
q̄ qui numerus pfectus ē et trāsit a leua
in dextrā. corpora sanctorū i pace se. sunt.
q̄ quasi mortuus inde virit deo.
annis centū duobus. sepultus ē
q̄ sp̄ciosa d̄r mundū significat. qui et
speciosus. vñ greci cosmos ab ornatu d̄r.
honorifice in niniue. **Q**uinquaginta
nāz et sex annoz lumen oculorū
q̄ in numero pfecto et sacrato
amisit. seragenarius vero recepit:
q̄ recepto lumine
Reliquum vero vitę suę in gaudio
q̄ se crescentis de virtute in virtutez.
fuit. et cō bono. pfectu timoris dei
q̄ ad dñm
prexit in pace. In hora autē mor
tis suę vocauit ad se thobiam filiū
q̄ per gratiā dei renatos. f̄ fortes mali
suū. et septez iuuenes filios suos
gnūm vincentes
nepotes: diritq̄ eis. Prope erit i
mundo
teritus niniue. **N**ō enī excidit ver
bū dñi. et fratres nostri q̄ disp̄si sūt

Svientiū
a terra israel. reuertentur ad eam.
q̄ p̄p̄t q̄ multi filii deserte
Omnis autē deserta terra ei⁹ reple
bitur: et domus dei q̄ in ea incēsa ē
iterū redificabitur. ibiq̄ reuertēt.
oēs timentes deum. **E**t relinquunt
gentes idola sua. et veniēt i h̄ieralē
et inhabitabūt in ea. et gaudebunt
q̄ i territatis
in ea. om̄s reges terre adorantes
deum israel. **A**udite ergo filii mei.
patrem vestri. **S**eruite dño in ve
ritate. et inquirite ut faciat q̄ pla
cita sūt illi. **E**t filii vestris mādate
ut faciant iusticias et elemosinas.
vi sint memores dei. et benedicant
eam iu oī ipse in veritate et in tota
virtute sua. **N**unc ergo filii audite
me. et nolite manere hic. **S**ed qua
q̄ in māndo qui trāsbit et cōcupiscēta e
cumq̄ die sepelieritis matrē v̄am
circa me in uno sepulchro. et ex eo
q̄ intentionem cordis q̄ relinqua
dirigite gressus vestros ut exeat
tis desideria terrena. **H**ī trāsgressio mā
binc. **V**ideo enim quia iniquitas
datorū dī q̄ ipsi⁹ orbis extermiāt et toti⁹ būa
eius finem dabit ei. **F**actuz est autē
nigrieria terminabitur
post obitum matris sue: thobias
abcessit ex niniue cum vroze sua et
filii et filioz filiis. et reuersus ē ad
soceros suos. **I**nuenitq̄ eos inco
lumes. in senectute bona. et curaz
q̄ a seculi dilectōe q̄ ad p̄petue
eorum gessit. **E**t ipse clausit oculos
lucis cōtemplationes dirigēt. q̄ de qua dī tu bere
eorum. et om̄nez hereditatē dom⁹
ditabis in omnibus gentib⁹. q̄ vñ et videbas fi
raguelis ipse percepit: viditq̄ qui
los f. t. p. f. i.
tam generationem filioz filiorūz
suorum. **E**t completis annis nona
ginta et nouem in timore domini
cum gaudio sepelierūt eum. **D**omi
nis autem cognatō eius. et omnis
f̄ una. f. generatio per totū orbē q̄ rātiū dēi de
qua dī generatio recorū bñg.
q̄ vita melior q̄ cōversatio sanctōz q̄ gloria
generatō ei⁹ i bona vita et in san
cti manere perpetuo
cōuerstatiōne permanisit: ita ut
accepti essent tam deo q̄ hominī
q̄ angelis quorū numero sumus sociādi et i ppe
tuū signa societate copulādi. **T**ibi mitos quo
mā ipsi possidebūt terrā. et credo v̄o tre bona
domini in terra viuentium
bus et cūcūs habitāibus i terra.
Explīcit liber thobie.

Thobias ab
cessit. Hoc quotidie
facit xp̄s cum malis
relictis ad bonorū cor
da illustrāda cōvertit
quos inuenierit i sene
ctute bona quia i bo
nis op̄ibus dñi studi
erunt. alios autē p̄terit
qui diu viuentes nec
consilio sunt maturi.
nec canicē bone actio
nis venerādi. f̄ peccato
rum onere incurui. vñ
ysaias. Puer centum
annoz morietur. et pec
cator cētuz annoz mā
ledicēt erit qui. s. diu
vivens animi lenitātē
non deserit.

Sepelierūt. Se
pultura thobie finem
mundi designat. quo
dominus noster cū cor
poce suo. q̄d̄ est ecclēsia
in requiē intrat. ange
lis de societate hōium
p̄gratulātib⁹. et singu
los p̄ diversas mālio
nes p̄meritor̄ qualita
te collocantibus.